
Motion till riksdagen 

1985/86: 601 

Göthe Knut on och Gullan Lindblad (m) 

Förslag till slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 
1986/87, m. m. (kompletteringsproposition) 
(prop. 1985/86: 150) 

Utvecklingsarbetet i Värmlands län har tack vare de medel för regionala 

utvecklingsinsatser som ställts till l�inets förfogande kunnat göras mera 

konkret och åtgärdsinriktat. Goda resultat har ock!>å nåtts på ett flertal 

områden inte minst för utvecklingen på glesbygden. Budgetåret 1985/86 

beviljades Värmlands län 35 milj. kr. från C 4-anslaget. Länsstyrelsen 

beslutade att fördela det samlade länsanslaget på följande sätt: 

Regional projektverk�amhet 
Gle�bygdsstöd 
Lokaliserings-/investeringsstöd 
Företagsutveckling (direkt till U-fonden) 

Summa 

5500000 
10500000 
17 500000 

t 500000 

35000000 

Under året har ett betydande utvecklingsarbete bedrivits med des a peng

ar. Medelstillgången har dock visat sig för knapp. och länsstyrelsen är 

enligt uppgift tvingad att bedöma stödansökningar och projekt mycket 

restriktivt. Efterfrågan är sådan att en omfördelning ej heller är möjlig 

mellan de olika ändamålen. 

Pengarna räcker inte 

När det gäller användningen av medlen för glesbygdsstöd har under året 

efterfrågan på företagsstödet varit mycket stor. Antalet inneliggande ären

den är för närvarande tort. och det budgeterade beloppet på 5 milj. kr. 

kommer ej att räcka. Också när det gäller de övriga glesbygdsstöden 

kommer budgeterade belopp att krävas. Till Kommersiell service i gles

bygd är budgeterat 2 milj. kr.. vilket innebär att länsstyrelsen tvinga till en 

mycket hård prioritering. 

Det kommersiella stödet har enligt vår mening haft stor betydel e för 

glesbygdens lanthandlare och därmed för servicen på glesbygden. På sena

re tid har investeringsbehovet tenderat att öka. 

De föreslagna åtgärderna att under en övergångsperiod höja avskriv

ningslånet till drivmedelsanläggningar. föranledda av övergången till blyfri 

bensin. från högst 50% till högst 75% är enligt vår mening en nödvändig 

och riktig åtgärd. Investeringsbehovet i Värmlands län kommer att snabb

inventeras, men redan nu kan konstateras att det ökade investeringsbeho

vet inte kommer att kunna tillgodoses inom nuvarande an lagsram för 13 



regionala utvecklingsinsatser. För att säkerställa möjligheterna att genom- Mot. 1985/86: 60 l 

föra de investeringar som införandet av blyfri bensin kräver i glesbygden är 

det därför enligt vår mening nödvändigt att regeringen vid fördelningen av 

medel till glesbygd stöd inför kommande budgetår särskilt beaktar beho-

vet av töd till drivmedelsanläggningar i glesbygdslän. främst Värmland. 

Hemställan 

Vi hem tälJer därför 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförs om att regeringen vid fördelningen av medel till 

glesbygdsstöd ärskilt tar hänsyn till behovet av stöd till drivmedels

anläggningar i Värmlands län. 

Stockholm den 12 maj 1986 

Göthe Knutson (m) Gullan Lindblad (m) 
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